به طوری که:

✓ در قوانین سازمانهای ملی آمار دنیا، وظیفه تهیه حسابهای ملی و شاخص قیمت به طور شفاف به عهده این سازمانها گذاشته شده است.

✓ در ایران هم به تناسب این پارادایم جهانی، در سال ۱۳۵۳ (۱۹۷۴ میلادی) قانون مرکز آمار ایران مورد بازنگری قرار گرفت و وظیفه تهیه حساب‌های ملی و شاخص‌های قیمت به صراحت به عهده مرکز آمار ایران گذاشته شد، اما تولید و انتشار حساب‌های ملی و شاخص قیمت توسط بانک مرکزی همچنان ادامه یافت.